



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2021 № 558-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 16.02.2021 № 49-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 16.02.2021 № 49-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области" на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель  
Правительства области



Д.А. Степаненко

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 19.08.2021 № 558-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в государственную программу Ярославской области**  
**«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности**  
**на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» слова «32,659 млн. руб., из них областные средства: 2021 год – 8,521 млн. руб.» заменить словами «33,819 млн. руб., из них областные средства: 2021 год – 9,681 млн. руб.».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» слова «всего – 1,8 млн. руб., из них: 2021 год – 0,6 млн. руб.» заменить словами «всего – 2,115 млн. руб., из них: 2021 год – 0,915 млн. руб.», слова «всего – 18,994 млн. руб., из них: 2021 год – 5,694 млн. руб.» заменить словами «всего – 19,839 млн. руб., из них: 2021 год – 6,539 млн. руб.».

2. В разделе I:

2.1. В абзаце первом пункта 1 слова «31 декабря 2015 года № 683» заменить словами «2 июля 2021 года № 400».

2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Целями обеспечения государственной и общественной безопасности являются защита конституционного строя Российской Федерации, обеспечение ее суверенитета, независимости, государственной и территориальной целостности, защита основных прав и свобод человека и гражданина, укрепление гражданского мира и согласия, политической и социальной стабильности в обществе, совершенствование механизмов взаимодействия государства и гражданского общества, укрепление законности и правопорядка, искоренение коррупции, защита граждан и всех форм собственности, традиционных российских духовно-нравственных ценностей от противоправных посягательств, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»

3. В абзаце седьмом раздела III слова «31 декабря 2015 года № 683» заменить словами «2 июля 2021 года № 400».

4. В таблице пункта 3 раздела V:

4.1. В пункте 1.1 раздела 1:

4.1.1. В графе «Всего» цифры «12343,965» заменить цифрами «13188,965».

4.1.2. В графе «2021 год» цифры «5694,401» заменить цифрами «6539,401».

4.2. В пункте 2.1 раздела 2:

4.2.1. В графе «Всего» цифры «1200,0» заменить цифрами «1515,0».

4.2.2. В графе «2021 год» цифры «600,0» заменить цифрами «915,0».

4.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

4.3.1. В графе «Всего» цифры «32659,399» заменить цифрами «33819,399», цифры «20369,835» заменить цифрами «21529,835».

4.3.2. В графе «2021 год» цифры «8521,271» заменить цифрами «9681,271».

5. В подпрограмме «Профилактика правонарушений в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

5.1. В паспорте подпрограммы:

5.1.1. В позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «председатель комитета общей профилактики правонарушений» заменить словами «заместитель директора департамента – начальник отдела организации деятельности».

5.1.2. Позицию «Участники мероприятий подпрограммы» дополнить словами «; департамент общественных связей Ярославской области».

5.1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

|  |   |
|--|---|
| Объемы и источники финансирования подпрограммы | <p>всего – 19,839 млн. руб., из них областные средства:</p> <p>2021 год – 6,539 млн. руб.;</p> <p>2022 год – 3,325 млн. руб.;</p> <p>2023 год – 3,325 млн. руб.;</p> <p>2024 год – 3,325 млн. руб.;</p> <p>2025 год – 3,325 млн. руб.</p> |
|--|---|

5.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

5.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Развитие и обеспечение функционирования системы комплексного обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, общей профилактики правонарушений», графе 6, цифры «3431,901» заменить цифрами «4276,901»;

- дополнить подпунктами 1.6 и 1.7 следующего содержания:

| №<br>п/п | Наименование задачи/<br>мероприятия<br>(в установленном порядке)   | Результат выполнения задачи/<br>мероприятия  |                      | Срок<br>реали-<br>зации,<br>годы | Плановый объ-<br>ем финансиро-<br>вания из об-<br>ластного бюд-<br>жета<br>(тыс. руб.) | Исполнитель<br>и участники<br>мероприятия (в<br>установленном<br>порядке) |
|----------|--|--|----------------------|----------------------------------|--|---|
|          |  | наименование<br>(единица<br>измерения)   | плановое<br>значение |                                  |  |   |
| 1        | 2  | 3  | 4                    | 5                                | 6  | 7   |
| 1.6.     | Размещение в средствах массовой информации сведений о лицах, пропавших без вести   | количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации (единиц) | не менее 50          | 2021                             | 540,0  | департамент общественных связей Ярославской области, УМВД                 |
| 1.7.     | Приобретение оперативно-технических и специальных технических средств контроля и связи, электронной вычислительной и копировальной техники | количество приобретенных переносных металлических защитных ограждений (единиц)             | не менее 50          | 2021                             | 305,0  | ДРБ,<br>УМВД  |

5.2.2. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «18993,529» заменить цифрами «19838,529», цифры «5694,401» заменить цифрами «6539,401».

6. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе):

6.1. В паспорте подпрограммы:

6.1.1. В позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «председатель комитета общей профилактики правонарушений» заменить словами «заместитель директора департамента – начальник отдела организации деятельности».

6.1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

|  |   |
|--|---|
| Объемы и источники финансирования подпрограммы | всего – 2,115 млн. руб., из них областные средства:<br>2021 год – 0,915 млн. руб.;<br>2022 год – 0,3 млн. руб.;<br>2023 год – 0,3 млн. руб.;<br>2024 год – 0,3 млн. руб.;<br>2025 год – 0,3 млн. руб. |
|--|---|

6.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

6.2.1. В пункте 3:

- строку «Задача 3. Развитие системы мониторинга и оценки развития наркоситуации в регионе с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному обороту» изложить в следующей редакции:

| 1  | 2   | 3                               | 4  | 5    | 6     | 7   |
|----|---|---------------------------------|----|------|-------|-----|
| 3. | Задача 3. Развитие системы мониторинга и оценки развития наркоситуации в регионе с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному обороту | система функционирует (да/ нет) | да | 2021 | 315,0 | ДРБ |
|    |   |                                 |    | 2022 | -     |     |
|    |   |                                 |    | 2023 | -     |     |
|    |   |                                 |    | 2024 | -     |     |
|    |   |                                 |    | 2025 |       |     |

- дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

| 1    | 2  | 3  | 4          | 5    | 6     | 7   |
|------|--|--|------------|------|-------|-----|
| 3.3. | Проведение областного социологического исследования «Оценка наркоситуации в Ярославской области и эффективности принимаемых региональными органами власти и правоохранительными органами мер по противодействию наркоугрозе» | подготовлен отчет о результатах социологического исследования (единиц) | не менее 1 | 2021 | 315,0 | ДОС |

6.2.2. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «1800,0» заменить цифрами «2115,0», цифры «600,0» заменить цифрами «915,0».

7. В основных сведениях о региональной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Ярославской области» на 2020 – 2024 годы, входящей в состав государственной программы Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы» (приложение 3 к Государственной программе):

7.1. В позиции «Ответственный исполнитель программы» слова «председатель комитета общей профилактики правонарушений» заменить словами «заместитель директора департамента – начальник отдела организации деятельности».

7.2. Позицию «Электронный адрес размещения программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» изложить в следующей редакции:

|   |   |
|---|---|
| Электронный адрес размещения программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» | <a href="https://www.yarregion.ru/depts/drb/tmpPages/programs.aspx">https://www.yarregion.ru/depts/drb/tmpPages/programs.aspx</a> |
|---|---|